
Maturzyści w Kalwarii Zebrzydowskiej 

 

Czas przygotowania do egzaminu maturalnego to nie tylko czas zdobywania 
wiedzy. 12 marca 2013 roku maturzyści z Zespołu Szkół Nr 6 w Tychach wraz z 
księżmi katechetami i wychowawcami, udali się na pielgrzymkę autokarową do 
Kalwarii Zebrzydowskiej.  

Kalwaria Zebrzydowska jest miejscem kultu Męki Pańskiej i kultu maryjnego. 

Kult Męki Pańskiej przejawia się w nabożeństwie dróżek Pana Jezusa i w ob-

chodzie pasyjnym Wielkiego Tygodnia, natomiast kult maryjny w nabożeństwie 

dróżkowym Matki Bożej, w Procesji pogrzebu i Triumfu Matki Bożej w sierpniu i 

w czci cudownego wizerunku Matki Bożej Kalwaryjskiej, który znajduje się tu od 

roku 1641. Z Sanktuarium Kalwaryjskim był mocno związany Papież Jan Paweł 

II, który przybywał tu wielokrotnie. Pielgrzymował tu już jako mały chłopiec 

wraz ze swoim ojcem, z pobliskich Wadowic. 

Tam w Sanktuarium Pasyjno – Maryjnym przez wstawiennictwo Maryi, matu-
rzyści zawierzali Bogu czas przygotowania i sam egzamin maturalny, który przed 
nimi. Prosili o błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Maryi i po-
trzebne łaski. Była możliwość skorzystania z sakramentu spowiedzi świętej. W 
kaplicy cudownego obrazu Maryi Bolesnej, uczestniczyliśmy we Mszy świętej, 
której przewodniczył ks. Grzegorz wraz z ks. Marcinem, który głosił kazanie i ks. 
Rafałem. Maturzyści wraz z wychowawcami – panią Anną Wójcik i panią Moni-
ką Glinkau, powierzali również swoje intencje, swoją przyszłość i dorosłe życie. 
Księża katecheci sprawowali Najświętszą Ofiarę za maturzystów, za dyrekcję i 
nauczycieli naszej szkoły oraz za grono kardynalskie o godny wybór nowego pa-
pieża.  

Rozważaliśmy również na modlitwie Drogę Krzyżową Jezusa, którą prowadził ks. 
Rafał i zwiedzaliśmy to piękne miejsce.   

Jako kierownik pielgrzymki – wszystkim, którzy wyrazili chęć pojechania na 

pielgrzymkę maturzystów serdecznie dziękuję. Podziękowanie kieruję dla 

wszystkich maturzystów oraz dla tych, którzy włączali się w posługi na mszy i 

czytanie rozważań na Drodze Krzyżowej. Dziękuję panią wychowawcą i kate-

chetą za opiekę i poświecony czas.     /Ks. Grzegorz Matuszczyk/ 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


